
Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

178.

Na osnovu člana 31 Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu ("Službeni list RCG", broj 80/05),
Ministarstvo turizma i zaštite životne sredine, donosi

PRAVILNIK

O SADRŽAJU, OBLIKU I NAČINU VOĐENJA JAVNE KNJIGE O
POSTUPCIMA I ODLUKAMA O PROCJENI UTICAJA NA ŽIVOTNU SREDINU

("Službeni list Crne Gore", br. 014/07 od 21.12.2007)

Član 1
Ovim pravilnikom bliže se propisuje sadržina, oblik i način vođenja evidencije o sprovedenim postupcima i

donijetim odlukama u postupku procjene uticaja na životnu sredinu.
Evidencija iz stava 1 ovog pravilnika vodi se kao javna knjiga.

Član 2
Javnu knjigu čini glavna knjiga sa zbirkom isprava.
Uporedo sa vođenjem glavne knjige formira se elektronska baza podataka, koja je putem interneta dostupna

javnosti.

Član 3
Glavna knjiga je veličine 30 cm x 25 cm, čiji su listovi obilježeni rednim brojevima, ovjereni i prošiveni

jemstvenikom.
U glavnu knjigu upisuju se podaci o sprovedenom postupku procjene uticaja na životnu sredinu, i to:
1) nosiocu projekta;
2) zahtjevima nosioca projekta;
3) odlukama nadležnog organa;
4) obavještavanju i učešću javnosti u postupku procjene uticaja;
5) izvršenim konsultacijama sa zainteresovanim organima, organizacijama i javnošću;
6) elaboratu o procjeni uticaja na životnu sredinu;
7) pravnim i fizičkim licima koji izrađuju i učestvuju u izradi elaborata o procjeni uticaja;
8) radu i izvještaju komisije za utvrđivanje obima i sadržaja elaborata i ocjenu elaborata;
9) kontroli primjene mjera utvrđenih u aktu o davanju saglasnosti na elaborat, inspekcijskoj kontroli, izrečenim

mjerama i sankcijama.
Sadržina lista glavne knjige data je u prilogu 1 ovog pravilnika i čini njegov sastavni dio.
Zbirka isprava na osnovu kojih se podaci upisuju u glavnu knjigu i unose u elektronsku bazu podataka, čuva se

u dosijeima formiranim za svaki predmet.

Član 4
Podaci o sprovedenom postupku procjene uticaja na životnu sredinu i o donijetim odlukama u postupku

procjene uticaja na životnu sredinu upisuju se na posebnoj strani glavne knjige.
Ako prostor za upisivanje nije dovoljan na kraju strane se podvlači vodoravna linija sa naznakom stranice na

koju se prenose podaci za upis.
Strana na koju se prenose podaci u smislu stava 2 ovog člana ima isti registarski broj kao strana sa koje su

podaci prenijeti.

Član 5
Ako se u glavnu knjigu pogrešno upišu podaci, lice ovlašćeno za vođenje javne knjige dužno je da odmah izvrši

ispravku.
Ispravka podataka se vrši tako što se pogrešno upisan tekst prevuče linijom da ostane čitak, a ispravka se upisuje

u slobodnom prostoru strane.

Član 6



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Upis podataka u glavnu knjigu vrši se najkasnije u roku od 30 dana od dana odlučivanja o elaboratu procjene
uticaja na životnu sredinu.

Član 7
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore", a

primjenjivaće se od 1. januara 2008. godine.
Broj: 01-3891/1

Podgorica, 17. decembar 2007. godine
Ministar,

Predrag Nenezić, s.r.

Prilog 1



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 3



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 4


